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全校“两访两创”活动全面铺开扎实推进
学校党委高度重视“两访两创”活动，积极谋划，周密部署，扎实有效地组织开展。
一、成立组织，制订实施方案

学校依据省委高校工委提出从9月到12月在全省高校组织开展“两访两创”活动的统一部署，制定了学校“两访两创”活动实施方案，成立了由校党委书记冯向东、党委副书记、校长周进为组长，党委副书记、副校长戴人玉为副组长以及其它校领导、校机关部门负责人、教学单位党组织负责人为成员的领导小组，领导小组设置了办公室，各院系、教学单位也相应建立了领导和工作机制。要求全校上下行动起来，以“教师全覆盖、学生全覆盖”为基本要求，以“干部转变作风、教师教书育人、大学生成长成才”为活动主题，联系实际，讲求实效，创新方法和思路，开展“两访两创”活动，深化创先争优，推进学校各项工作的又好又快的完成。
二、召开三个会议，全面进行动员和部署

9月19日，学校组织部分机关管理干部和“两访两创”活动领导小组成员召开了动员布置会议，党委书记冯向东同志主持会议。一是传达学习了省委、省高校工委等一系列开展“两访两创”活动的会议精神和领导讲话；二是专题研究我校“两访两创”活动的实施方案，确定了活动的领导和组织，对开展“两访两创”活动的有关问题进行了充分的讨论。三是动员部署了“两访两创”活动。会上冯向东书记作了重要的动员讲话，强调要提高认识，要做到“全覆盖”，要借助活动推动学校的科学发展，促进学校迎接学位评估和本科教学评估等重要工作的完成，要切实解决一批师生员工的实际问题。在此基础上，各院系和教学单位也都依据学校的统一部署和要求，分别组织召开动员部署会议，落实责任到人，认真组织开展活动。

9月22日，学校组织“两访两创”活动办公室全体工作人员召开了学习培训及工作布置会议。学校“两访两创”活动领导小组副组长兼办公室主任、校党委副书记、副校长戴人玉同志主持会议并讲话；校党委办公室主任、组织部部长庞声铎同志就我校“两访两创”活动的方法步骤和各阶段的安排作了详细说明，还将办公室成员具体划分为组织组，宣传组，访问数据统计组，为下阶段工作的扎实有效开展提供了保证。

10月21日，召开了党委会，党委书记冯向东同志主持会议。“两访两创”活动领导小组副组长兼办公室主任、校党委副书记、副校长戴人玉同志汇报了前期“两访两创”活动的进展情况，党委成员就开展“两访两创”活动进一步统一思想，提高认识，初步讨论了访谈中反映的一些意见和建议的解决思路，表示“两访两创”活动一定要围绕学校中心工作，服务当前工作，要借“两访两创”活动这股东风推动学校的各项工作，促进学校更快更好的发展。
三、精心组织访谈，确保“全覆盖”

“全覆盖”是“两访两创”活动的最大特色和亮点，是开展好这项活动的第一要求。我校访谈活动原则上以教学单位进行组织，每名校级领导负责1-2个教学单位，部分机关干部分配到教学单位参加与教师的访谈。院系根据学校统一安排，学院领导班子与校领导、机关部分干部，访谈所有教师；同时，所有教师访谈所有学生。我校充分发挥学科带头人、德艺双馨教师的访谈带动作用，加强对困难学生和突出问题学生的重点访谈。截至10月24日访谈进展情况如下：
	教师数
	学生数
	干部访谈教师
	教师访谈学生

	
	
	被访谈的教师数
	被访谈的教师数占教师数的%
	被一对一访谈的教师数
	参加访谈的教师数
	参加访谈的教师数占教师数的%
	被访谈的学生数
	被访谈的学生数占学生数的%
	被一对一访谈的学生数

	466
	13372
	363
	77.90%
	323
	305
	61.8
	9597
	71.77%
	8097


四、注重细节，提高访谈成效
组织部统一印制了全校教师和学生的访谈记录表共14000多份，分发给各个访谈院系，为基层单位的访谈提供便利。印发了活动实施方案，送到全校15个党总支及机关各职能部门。建立了信息报送及反馈机制，各单位确定了信息报送员。在校园网的【党建在线】栏目开辟了“两访两创”活动专栏、编发了简报，截至目前已编发3期，为各单位交流信息、宣传工作提供了平台。通过深入基层、访谈师生，通过干部与教师、教师与学生的交心谈心，一方面统一思想，凝聚人心；另一方面，集中智慧，群策群力，大家各抒己见，为学校的发展献计献策，有力推动学校快速可持续发展。

五、抓重点，切实做好下一步整改工作的落实
就目前学校共收集师生提出的各类汇总意见约200多条，涉及学科建设、师资队伍建设、学术科研、学生管理、后勤服务等10多类。针对这些问题，学校将坚持实事求是、量力而行的原则，重点围绕解决广大师生面临的现实问题，围绕广大师生反映强烈的突出问题，围绕影响学校长远发展的重大问题，制定整改方案，着手整改工作。目前，在活动中广大师生提出的合理化建议和意见，个别院系有条件解决的，已经进行了整改，对条件受限，当前无力解决或解决起来需要一个过程的，下一步将列入整改方案，规定相应的责任人和责任单位，规定相应的整改期限，逐步加以解决，争取以实际成效回应师生关切，赢得师生信任，促进学校发展。

下阶段，我校将进一步围绕促进学校建设发展，维护和实现广大师生最现实、最关心、最直接的利益，扎扎实实开展“两访两创”活动。把“两访两创”活动与促进学校改革发展紧密结合起来，与推动常规的各项工作紧密结合起来，坚持一手抓“两访两创”活动，一手抓各项业务工作，切实做到“两不误、两促进”，确保“两访两创”活动取得圆满成功。

